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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny p n n u m ira ty i
Wc Lwowie bez dorę

czeni* do domu . . a leś. xł. 2~—, kwart ♦ —
z dostawą do domu . mieś. z!.2 '40, kwart 7*—

Ha prowincji s prze
syłką pocztową . . . mieś. zł.2~40, kwart 7-—

Zagranicą.................. mieś. zł. 5  —, kwart 1S-—

Ostatni locarneńczyk.
Ze śmiercią sir Austena Chamberlai

na odeszła ae świata jedna z najbar# 
dziej znanych postaci powojennego 
okresu polityki brytyjskiej.

Był synem wielkiego Joe Chamber
laina, jednego z tej wielkiej „wikto 
riańskiej“ plejady mężów stanu. Wtórzy 
tworzyli podstawy polityki brytyj
skiej, wybiegającej poza granice wód, 
dzielących Albion od kontynentu.

Miał źa sobą długą i czynną prze# 
szłość polityczną. Jako syn starego Joe 
Chamberlaina, który w życiu Anglii 
odegrał w wieku X IX  taW wielką rolę, 
miał karierę polityczną od razu przed 
sobą otwartą. W  r. 1892 wszedł do 
Izby Gmin, co w Anglii było i jest po
czątkiem wszelkiej działalności polity
cznej. W  dziesięć lat potem wszedł do 
gabinetu w charakterze ministra poczt. 
Później należał stale do ekipy ministe
rialnej, gdy konserwatyści sprawowali 
władzę.

Dzieło żywota Austema Chamberlai 
na można oceniać rozjmaicie. Efektów# 
nych zwycięstw politycznych nigdy nie 
odnosił. Zdystansowali go pod wzglę
dem inni, jak Lloyd George. Mac Do# 
nald, Churchill i Baldwin. Zycie zgo# 
towało mu raczej szereg bolesnych roz
czarowań. J e ż e l i  do powojennej histo
rii Europy naziwisiko C h am b erla in a  
przechodzi w poulamiejszym brzmię# 
niu, to dzieje się to z racji uczestnictwa 
tego polityka w jednym z najgłośniej
szych, choć zarazem może uajniefor- 
tunniejszych powojennych aktów poli
tycznych, w t. zw. Locarno.

Pakty locameńskie w r. 1925 dopro# 
wadzili do skutku trzej ludzie — 
Brjand. Streseman i Chamberlain. 
Dwaj pierwsi nie żyją już od szeregu 
lat; obecnie zmarł trzeci, który był pa
któw tych głównym inicjatorem.

Pakt ten szedł po myśli Stresemana, 
którego celem głównym było pozbycie 
się wojsk okupacyjnych z Nadrenii. 
Dowodził tedy, że pakty miedzy Niem 
cami a państwami zwycięskimi będą 
dostateczną gwarancją pokoju i uczy
nią zbędną okupację wojskowa Nad
renii. Tezę jego przyjęto w Londynie i 
w ten sposób opuścili sprzymierzeńcy 
Nadrenię wcześniej, niż to było prze# 
widziane w traktacie wersalskim.

Wraz ze śmiercią Chamberlaina scho 
dzi jednak ze sceny politycznei nie tyl- 
kfo ostatni z twórców Locarna. lecz tak 
że ostatni Mohikanin pewnego syste# 
mu i metod politycznych, ostatni przed 
siawiciel tej epoki, którei zdawało się, 
iż cała polityka europejska, ieźli nie 
światowa, bierze swój początek i znaj# 
duje swoje najpełniejsze ucieleśnienie 
w Genewie a skrupulatne dopełnianie 
obrzędów i rytuałów genewskich ucho 
dzi *a wykwit myśli politycznej i dy
plomatycznej zręczności.

Należał on do najbardziej zdecydo
wanych, najbardziej szczerych i najbar 
dziej aktywnych obrońców polityki 
zagranicznej, opierającej się na Lidze 
Narodów. To też, gdy do władzy do# 
szedł kanclerzj Hitler — cała zbudowa
na przez 'Chamberlaina polityka w °- 
parciu o Ligę, rozpłynęła się, Chamber 
lain odczuł to jako osobisty cios i za
jął zdecydowanie stanowisko antynie# 
miećHe. Czynnie natomiast występo
wa} jako sziormierz najściślejszej enten- 
tv z Francją. I#.
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Cany ogloszaAi
Za 1 w ie m  n illa te tr . (0%  cm . szer.) w iw jrkłych o ą to u e n .a ch  
g r .  SS, w n a d e sła a e n  1 w n ekro logach  a r .  M  w k ro n ice, reper
tuar, dział gozpodarczy. paski w te k ic k  g r . TC. pod negłdw- 
kiem  na p itrw tzc) stronie z ł .  f —.  T ab elary c in e  o SS p rs . dro- 
le j. Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach g r .  W, kupno 
i sprzeda! słow o g r .  ta , m atrym onialne, korespond encją 
prywatne słow o g r . SS, U la p o sz u k u ją cy ch  p racy  g r . L 
Z — s tn a ie iu e ra  m ielec H  p rc . Zagraniczne o SS p rc . drolef.

parlamencie o zajściach w Clichy.

200.000 Z Ł O T Y C H  D LA  R Z E SZ O W A .

Bnnk Gospodarstw a Krajow ego przyznał 
Rzeszowowi dwieście tysięcy złotych na 
ransow anic budownictwa mieszkaniowego.

Paryż. 25. 3. (PAT.) Przewodniczący 
parlamentarnej grupy radykalno-so# 
cjalnej Campinahi, przemawiając wczo# 
ra j w parlamencie, oświadczał, że rząd 
posiada więklszość, która wie, czego 
pragnie. Stanowisko radykałów socjal 
nych jest bardzo proste. Kontynuo# 
wać będziemy współprace, lecz wol
ność jest niepodzielna i nie może być 
zastrzeżona tylko dla jednej partii. Je
żeli partia płk. de la Rocąue iest niele
galna, to rziąd powinien działać szyb# 
ko i mocno. Jeżeli jednak iest legalna 
to powinna być otoczona opieką. Zaj
ścia w Cliahy nie są z pewnością wyni
kiem prowokacji francuskiej partii so
cjalnej. Być może byli tam agenci pro# 
wokatorzy. Pieniądze propagandy za# 
graniczinej nie dla wszystkich przepa
dły. Powinno być przeprowadzone śle 
dztwo. Rząd uczynił wiele dla robotni
ków, lecz trudności dla rządu pocho 
dzą od skrajnej lewicy, od jego pizyja 
cióhrobotników. Należy powiedziać 
robotnikom, że strajki powinny być 
poważne, a okjupacja fabryk iest niele
galna Te irżeczy nie moga trwać dłużej. 
Nadeszła godzina nie dla zjednocze
nia narodowego, lecz dla czegoś głęb
szego — dla rozejmu prń yn aim n ie j na 
kilka miesięcy. (Okrzyki na różnych 
ławach lewicy).

'Członek Unii socjalistycznej Frosart 
zapewnia rząd o swym gorącym po# 
parciu i o jednomyślnym głosowaniu 
swej grupy

Dep. Dommanges (niezależna unia 
republikańska i narodowa) oświadcza, 
iż nie udzieli zaufania rządowi.

Gd^ na trybunę wchodzi komunista 
Honel, między prawicą i lewicą docho 
dzi do wymiany inwektyw i wymachi
wania rękami. Przewodniczący Ilerriot 
zawiesza posiedzenie, które wznowiono 
o godz. 4.15. Dep. Honel usiłuje prze# 
mawiać, twiedząc m. in„ że zebranie 
francuskiej partii socjalnej w Clichy 
stanowiło prowokację, lecz glos jego 
ginie w hałasie, spowodowanym bi
ciem w pulpity przez deputowanych 
prawicowych. Posiedzenie znowu zo# 
staje przerwane, po czym Xavier Val# 
lat zapowiada złożenie w imieniu gru# 
py federacji republikańskiej rezolucji, 
domagającej się utworzenia komisji par 
lamentarnej, złożonej z 44#ch człon#

ków dla wyjaśnienia krwawych zajść 
w Clichy. Następnie mówca wylicza 
wszystkie zebrania stronnictw narodo# 
wych, jakie zostały zakazane lub za# 
klócone i zapytuje, w których departa
mentach narodowcom zakazany będzie 
pobyt. Następuje znowu walenie w pul 
pity. Nie słychać już zupełnie słów 
dtp. Vallat, gdyż między deputowany# 
mi prawicowymi a skrajnej lewicy do# 
chodzi do głośnych wymyślań i inwek
tyw.

Po uspokojeniu się Izby. VaP.at 
zwraca się do premiera ze słowami: — 
„Jeżeli odrzuci pan powołanie komisji 
śledczej, to będzie to oznaczało, iż zrze 
ka się pan stanowiska szefa rządu, by 
stać się tylko szefem swych zwolenni# 
ków“.

Na tym dyskusję zamknięto, po czym 
zabrał głos premier Blum, oświadcza# 
jąc, iż wyraz zaufania znajduje tylko 
w czwartej rezolucji deputowanych 
Campinchi, Duclos { kilku innych. Ak- 
ceptuje więc tylko tę rezolucję, a od
rzuca wszelkie inne.

W  glosowaniu Izba odrzuciła rezo# 
iucję dep. Vallat 371 głosami przeciw- 
kc 208. Przewodniczący poddaje na
stępnie pod głosowanie rezolucję dep. 
Doriot tej treści: „Izba deputowanych 
poruszona twierdzeniami, oskarżający
mi niektóre partie polityczne, iż otrzy
mując pieniądze z zagranicy dały po# 
wód do rozruchów w Clichy i w trosce 
o nietolerowanie wpływu obcych pies 
niędzy na politykę kraju, postanawia 
powołać komisję śledczą z 33 człon
ków, wskazanych przez poszczególne 
grupy w celu zbadania źródeł finanso
wych partyj i ich dzienników, i prze# 
chodzi do porządku dziennego**. Re/o# 
lucja ta odrzucona została 361 głosami 
przeciwko 232.

Z kolei przewodniczący poddaje pod 
glosowanie sprawę pierwszeństwa re
zolucji dep. dep. Desbos, Aveline, de 
Chappedelaine i Dariac, głoszącej: — 
„Izba deputowanych wzywa rząd do 
sprawowania władzy, która winna za
pewnić w stosunku do wszystkich i 
przeciwko wzystkim ład na ulicy, peł
ną swobodę pracy, zastosowanie i po
szanowanie wszystkich ustaw republi# 
kań .kich oraz bezpieczeńtwo obywate
lom. Zwraca się do ofiar zaiść w Cli-

Przemówienie min. Ulrycha.
Warszawa. 25. 3. (PA T.) Dnia 24 b. 

m. o godz. 18-ej, minister komunikacji 
płk. dypl. Juliusz Ulrych wygłosił 
przemówienie praez radio do kblejarzy 
w którym m. in. powiedział:

Składając wszystkim pracownikom 
w służbie kolejowej i ich rodzinom naj 
lepsze życzenia świąteczne powołuję 
się na słowa Pana Prezydenta Rzeczy# 
pospolitej, który dnia 19 b. m. w wy
głoszonym przez radio przemówieniu 
do narodu powiedział: „Musimy stru

ny naszej psychiki, psychiki milionów 
obywateli nastroić na harmonijny 
dźwięk i podporządkować wszystko 
uajwainiejeszemu hasłu — hasłu ugrun 
towania niepodległości".

Jeżeli każdy, a przynajmniej wielu z 
naą, to wielkie hasło będzie miał stale 
przed oczyma, to pracą swą w każdym 
przypadku będzie mógł łatwo kiero
wać i omijać lub korygować wszystko, 
co godzi szkodliwie w to hasło.

Zmiany w Min. Spraw Wewnętrznych.
Warszawa. 25. 3. (PA T.) Pan Mini# 

ster spraw wewnętrznych dekretami z 
dnia 24 marca 1937 r. dokonał następu
jących zmian w Ministerstwie spraw 
wewnętrznych: Naczelnik wydziału
społeczno-politycznego p. Mieczysław 
MyślińsikS mianowany zOstał wicewo
jewodą w warszawskim urzędzie woje* 
wódzkim. inspektor departamentu po
litycznego p. Jan Sawicki mianowany

tostał naczelnikiem wydziału narodo
wościowego, urzjędnik dla zleceń Pre# 
zesa Rady ministrów p. Jerzy Krzy
mowski mianowany został naczelni# 
1'Km wydziału bzpieczeństwa. dotych
czasowy naczelnik wydziału narodowo 
ściOwego p. Henryk Suchenek-Suche# 
cki został przeniesiony w stan spo# 
czynku.

chy i ich rodzin z wyrazami sympatii i 
zapewnia o swym całkowitym zaufaniu 
władze publiczne, powołane do naka# 
zania poszanowania ładu republikąn# 
skiego, odrzuca wszelkie dodatkowe 
wnioski i przechodzi do porządku 
dziennego". Pierwszeństwo tei rezolu
cji zostaje odrzucone 349 głosami prze 
ciwko 250.

Przewodniczący Herriot poddaje 
wówczas pod głosowanie rzolucję dep. 
dep. Cympinchi, Duclos. Lafaye, Hy- 
mansa i Renaitour, przyjętą przez rząd 
w brzmieniu następującym: „Izba de# 
putowanych wyraża rządowi zaufanie, 
iż zapewni wolność wszystkim w po
szanowaniu prawa, co jest warunkiem 
niezbędnym utrzymania pokoju we# 
wnętrznego i normalnego funkcjono
wania instytucyj demokratycznych, i 
odrzucając wszelkie wnioski dodatko
we, przechodzi do porządku dzienne
go".

Po krótkiej przerwie w głosuwania 
rezolucja dep. Campinchi i innych 
przyjęta została 362 głosami przeciwko 
215.

Posiedzenie zakończyło sie koło go# 
dżiny 6-tej.

MARSZAŁEK SEJM U  I M ARSZA
ŁEK SEN ATU  U PAN A PREZY- 

DENTA RZPLITET.
Warszawa. 25. 3. (P A T ) PP. Mar

szałkowie Senalju i Sejmu złożyli wczo# 
raj P. Prezydentowi Rzplitej w Spalę 
sprawozdanie z prac ubiegłych sesyj 
Izb ustawodawczych.

P. Prezydent R. P. zatrzymał pp. 
Marszałków na obiedzie.

D ORO CZN Y ZJA ZD  Z. A. S. P.*u.
Warszawa. 25. 3. (PAT.) Wczoraj w 

przeddzień dorocznego zjazdu Zw. arb 
scen polskich odbyło się w godzinach 
rannych nabożeństwo żałobne w ko
ściele św. Antoniego za spokój dusz 
fmarłych artystów scen polskich. Po 
nabożeństwie złożono wieniec przed 
pomnikiem Bogusławskiego na placu 
Teatralnym, po czym grupa delegatów 
i członków Zarządu Głównego udała 
się do Skolimowa, celem zwiedzenia 
schroniska artystów weteranów sceny 
polskiej w Sklolimowie. O godz. 17 w 
Lokalu ZASP#u odbyła się prdedzjaz- 
dowa narada koleżeńska. Właściwe 
obrady zaczynają się w czwrtak dnia 
25 b. m. o godz. 10.30.

TRZECIA ENCYKLIKA PA# 
PIESKA.

Cita del Vaticano. 25. 3. (P. A. T.)
Wkrótce ma być ogłoszona trzecia 
encyklika papieska. Dotyczyć ona bę
dzie położenia kościoła katolickiego 
W Meksyku i nosić będzie datę Wici# 
kanocną. Ogłoszenie jej jednak nastą# 
pi nieco później.

„ZIEM IA OBIECANA** REYM ON 
TA PO FIŃSKU.

Helsingfors. 25. 3. (PAT.) W  miej
scowych księgarniach ukazała się w 
tłumaczeniu fińska książka R ey m o n 
ta „Ziemia obiecana", tłumaczona 
przez literata fińskiego b. posła fińskie 
go w Rydze Reinosilvanto.

| OPÓR W OJSK RZĄDOW YCH 
SŁABNIE, 

j Rabat. 25. 3. (PA T.) Radiostacja w 
Sewilii donosi, że na odcinku miasta 

j uniwersyteckiego opór wojsk rząd o
wych słabnie z każdym dniem.
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U W a f t e k
W. Czwartek 

Jutro: W. P iątek 
Wscitód słońca 5'29 
Zachód .  17 57

TEA TR W IELKI.
Czwartek teatr nieczynny.
Piątek teatr nieczynny.
Sobota teatr nieczynny.
N iedziela godz. 19.30 „Madame Sans 

G ene''-
Poniedziałek godz. 15.30 „M ałżeństw o". 

— Godz. 19.30 „Madame Sans G en e". 
W torek godz. 19.30 „Madame Sans Gene" 
Środa godz. 19.30 „Salom e" poprzedzi 

„Czarna Dama z Sonetów '1.
Czwartek godz. 19.30 „Madame Sans 

G ene".

POW SZECH N Y TEA TR ZO ł NIERZA  
(Teatr Rozmaitości)

Od czwartku do soboty :ea :r nieczynny.

KIN O TEA TRY 
A P O L L O : „G olgota".
C A S IN O : „K ról K rólów ".
E U R O P A : „K ról królów ".
K O P E R N IK : „K ról królów ".
P A X : „G olgota".

FO TO PLA STIK O N . pi. Marjaaki 5.i
Egipt — Kair — A leksandria — Heluan.

— Święta w Teatrze Wielkim. Na
obydwa wieczorne przedstawienia w 
dnie świąteczne, udało się jeszcze D yrekcji 
Teatru W ielkiego zatrzymać Irenę Eichlc* 
równą, która wystąpi w cieszącej się tak wici 
kim powodzeniem komedii Sard ci „Mada., 
me Sans G ene". Będzie to ostatnia sposob* 
ność ujrzenia tej znakomitej aktorki w 
świetnej je j roli, z czego spcwnością skorzy* 
stają liczni przybysze z poza Lwowa, przy, 
jeżdżaiący do naszego miasta na czas świ t. 
Komedia ta, ciesząca się wciąż niesłabnącym 
powodzeniem, potrafi zainteresować z pe* 
wnością w niem niejszej mierze naszą nu, 
bliczność świąteczną.

Drugi dzień świąt t. j. w ponicdz'a!ek, po 
raz 44, zawsze aktualna i zawsze cieszące się 
nieodmiennym powodzeniem komedia Va* 
szary‘cgo „M ałżeństw o" w premierowej ob . 
sadzie. Dla wszystkich Lwowian oraz przy* 
byszów z prow incji, którzy dotychczas nic 
zdolaii zobaczyć tej świetnej korne dii, bę* 
dzie to ostatnia sposobność do zapoznania 
się z nią, gdyż „M ałżeństwo" schodzi nie* 
powrotnie z afisza.

KOMUNIKATY.

— Kasy Poczt. Kasy Oszczędn. w okresie 
przedświątecznym. W  związku ze Świętami 
W ielkanocy, kasy P. K. O ., czynne będą 
dla publiczności w W ielki Piątek, t. j. dnia 
26 b. m. do godziny 12*tej.

W  W ielką Sobotę, dnia 27 b. m. kasy P. 
K. O . nie będą czynne.

— Walne zebranie Związku Zawodowego 
Techników Dentyst. Grupa Lwów o d b ę , 
dzie się dnia 31 marca b. r, o godz-nic 19*rtj 
w lokalu Związku, Pasaż Fellerów  3, 1. p. -- 
W razie braku kompletu, początek w godzi 
nę później.

— Wystawa w Lwow. Zaw. Związku Art. 
Plastyków , W  dniu 21 bm. została otwarta 
w lokalu Lwow. Z.awod. Związku Art. P la 
styków ul. Dzieduszyckich 1, I. p. wystawa 
prac malarskich O tto A xera, W ład. Krzyża* 
nowskiegio, W . M arsa, Z. Radnickiego, M. 
Sielskiej, R. Sielskiego, S. Teisseyrc, Ta, 
deusza W ojciechow skiego, oraz rzeźb M. 
W nuka. W ystawa cieszy się dużym zainte* 
iresowanicm i frekw encją publiczności. — 
W stęp 50 gr., 25 gr., dla młodzieży szkol
nej bezpłatny. W ystawa otwarta jest co* 
dziennic od 10—15;<tej.

— X II. Międzynarodowe Targi w Saloni* 
kach odbędą się w okresie od 5—26 wrze t 
śni a 1937 r.

KRONIKA MIEJSKA.

Dwa włamania. Ja k ó b  Salicki, em. gen. 
W P. (Lwowskich Dzieci 6), doniósł policji, 
że w czoraj wieczorem nieznani sprawcy wła 
mali się do jego mieszkania i skradli dwa 
futra oraz nakrycie stołowe srebrne., ogól* 
nej wartości 1.000 zł. — D zisiejszej nocy 
mewyśledzeni sprawcy włamali się do skta* 
du wędlin M ichała Drzewickiego przy ul. 
Słowackiego i skradli szynek i kiełbas 
wartości 400 zł.

Zamach samobójczy. W czoraj popołudniu 
na Górze Stracenia usiłow ał popełnić samo* 
bójstw o przez wypicie kwasu siarkowego, 
Grzegorz Ławny (Jasna 19). Pogotow ie ra* 
tunkowe odwiozło desperata do szpitala. 
Despe-at pozostawił list do żony, w którym 
prosi o zaopiekowanie się dziećmi.

Obława. W czoraj w godzinach przedpo
łudniowych W ydział śledczy przeprowadził 
obławę na terenie kom isariatu III. i przv* 
trzymał 109 osób, z których 41 oddano do 
aresztów policyjnych.

Aresztowania. Do aresztów policyjnych 
oddano Zofię Malec (Kleparow ska l la ) ,  
która wywiołala awanturę i dopuściła się 
zniewagi na osobie przodownika P P , oraz 
Leona N uem bergą( pl. Kazimierza 8), przy 
trzymanego na ul. Zyblikiewicza z narzę* 
dnam i do włamania.

LOTN ICTW O POLSKIE MUST RYC 
SILN E! -  ZŁÓŻ NA NIE OFIARĘ 

NA KONTO P. K. O. Nr. 5032300

Bydgoizfz ku czci śp prof. Wyczółkowskiego.
Bydgoszcz. 25. 3. (PA T.) Na ll<go 

kwietnia b. r. przypada dzień imienin 
oraz; 85 rocznica urodzin zmarłego w 
grudniu ub. r. znakomitego malarza i 
grafikb ś. p. prof. Leona Wyczółkow
skiego.

Miasto Bydgoszcz postanowiło ucz* 
cić pamięć mistrza i dać równocześnie 
wyrad swojej wdzięczności za królew
ski dar, jaki otrzymało od pani Fran* 
ciszki Wyczółkowskiej w postaci bez
cennego zbioru pozostałych po Zmar
łym prac. Z inicjatywy Rady artystycz- 
no^kulturalnej w Bydgoszcz^ zawiązał 
się specjalny komitet dla zorganizowa
nia uroczystości, które w ogójnych za
rysach będą miały następujący prze
bieg:

Dnia 10 kwietnia rano odbędzie się 
Msza św żałobna w kościele farnym,

wieczorem zaś uroczysta akademia 
w Teatrze miejskim. Dnia U kwietnia 
nastąpi w Muzeum miejskim uroczyste 
otwarcie wystawy grafiki prof. Leona 
Wyczółkowskiego, stanowiącej część 
otrzymanego daru.

Uroczystości powyższe odbędą się 
pod wysokim protektoratem ministra 
W. R. i O. P. Swiętosławskiego, zaś 
na czele Komitetu honorowego stać 
będą: wicemihister W . R. i O. P. U je j
ski, pp. wojewodowie pomorski i po* 
znański, iks. biskup Laubitz, pani Fran 
ciszka Wyczółkowska, inspekiar armii 
gen. Bortfaowski, dowódca O. K. gen. 
Thommee, rektorowie Akademii Sztuk 
Pięknych krakowskiej i warszawskiej, 
oraz dyrektorowie Mudeum Narodowe 
go w Krakowie j Poznaniu.

Program prac gospodarczych 
Lwowskiej izby Rzemieślniczej.

We Lwowie odbyło się posiedzenie 
Zarządu Izby Rzemieślniczej pod prze : 
wodnictwem wiceprezesa p. Hornunga, 
z udziałem dyrektora dr. Hamerskiego. 
Izba przyjęła sprawozdanie rachunko* 
we za rok 1936.

Szczegółowo omówiony zosta! plan 
działalności Izby Rzemieślniczej n a  naj 
bliższą przyszłość, przy czym położono 
główny nacisk na organizację handlo 
wą w ramach której rzemieślnicy or* 
ganizować się będą w spółdzielniach i 
spółkach. Zwrócono uwagę na koniecz I

ność żywszego udziału warsztatów rze* 
mieślniczych w dostawach publicznych, 
postanowiono brać udział w targach i 
wystawach, a w szczególności w Tar* 
gach Poznańskich i w Targach Wscho
dnich Udział rzemiosła z terenu Izby 
lwowskiej jest bardzo pożądany.

Z osiągniętych nadwyżek budżeto* 
wych Izba Rzemieślnicza we Lwowie 
przeznaczyła: 500 zł. na FON, 500 zł. 
na Pomoc Zimową oraz pewne kwoty 
dla organizacyj rzemieślniczych, o cha* 
rakterze gospodarczym.

Z Podkomisji Teatralnej 
Rady Miejskiej.

D nia 23 bm. odbyło się w ratuszu posit* 
dzenie Podkom isji T eatralnej R. M. dla 
rozpatrzenia sytuacji, wytworzonej przez 
rezygnację dyrektora H orzycy z dzierżawy 
Teatru M iejsk. Sprawę referował wŁceprez. 
dr. W eryński, który przedstawi! sytuację 

' teatru od r. 1932 i wysiłki Zarządu M iasta, 
zmierzające do jak  największych ułatwień 
dyrektorow i H orzycy w prowadzeniu tea* 
tru. Zarząd M iejski nie szczędził ani finan* 
sowego, ani rr.oialncgo poparcia dzierżaw* 
cy teatru, oceniając należycie jego trudy i 
zaslug; dla podniesienia poziomu artysty.z* 
nego teatru. Stale wyrastający deficyt tea* 
tru zmuszał M agistrat do wielkich ostrożno* 
ści, dlatego też Zarząd miasta postanowił 

; przy najbliższym  kontrakc;e z dyr. Horzycą 
wprowadzić do umowy klauzule, któiehy 
gwarantowały Zarządowi Miasta większy 
wpływ na politykę finansową teatru i zar.a* 
dniczy wpływ na dobór repertuaru, który 

. winien być dostosowany do możliwości fi* 
nansowych i warunków kresowego miasta.

, W  żadnym wypadku Zarząd M iejski nie 
' m iał zamiaru rezygnować ze współpracy z 

dyr. H orzycą i jego rezygnacją, opartą 
zdaje się na nieporozumieniu, został zz.sko* 
czony. W  końcu swego przemówienia wi- 

: ceprcrvdent W eryński podkreślił wielkie za* 
sługi dyr. H orzycy dla podniesienia pozio* 
mu arpstycznego teatru.

Po dyskusji, która wywiązała się w zwią
zku z referatem dra W e ryński eg o ośw iai* 
czyi przewodniczący, że w naibliższych 

; dniach ogłoszony bedzie konkurs w całej 
prasie polskiej, a członkowie Podkom isji 
T eatralne' będą mieli pierwszeństwo -n ip a* 
trzenia ofert i możność szczegółowego wy> 
powiedzenia się co do osób przyszłych kan* 
dydatów na dzierżawców.

27 tysięcy kilometrów w samolocie.
W  diniu 6 stycznia r. b. zawiadomiła 

prasa, że szef firmy Bata w Zlinie udał 
się samolotem w podróż naokoło świa* 
ta. Podróż ta, przedsięwzięta wyłącz* 
nie w celach handlowych, obejmuje 
wszystkie kontynenty oprócz Austra
lii.

Otrzymaliśmy obecnie wiadomość, 
że p. Jan A. Bata przebył już połowę 
trasy, kjtóira wynosi 27.000 km. Obecnie 
p. Bata i towarzyszący mu pracownicy 
firmy znajdują się w Japonii, 1150

Katastrofa kolejowa pod Częstochowa.
Warszawa. 25. 3. (PA T.) Dnia 25-go 

marca o godz. 8 min 5 pociąg motoro* 
wy nr. 206, zdążający z Katowic do 
Warsżawy, na stacji Rudniki koło Czę 
stochowy najechał na koniec pociągu 
towarowego 272. Z powodu śnieżnej ! 
burzy blokiada stacyjna była uszkodzo

Motorniczy był uprzedzony rożka* ! 
rem szczególnym, wydanym na stacji 
Częstochowa o nieczynnej blokadzie j 
stacyjnej.

Według tymczasowych danych ka 
tastrofa nastąpiła na skutek niewłaści

wego nastawienia zwrotnicy na stacji 
Rudniiki.

W  katastrofie ponieśli śmierć trzej 
pracownicy kblejowi, t. j. motorniczy 
Grochowski, pomocnik motorniczego 
Iglicki i klonduktor pociągu towarowe
go Ostromecki. Poza tym został cięż
ko ranny klierownik pociągu motoro* 
wego.

Z podróżnych zostało ciezko ran
nych 5 osób, a 20 osób odniosło lżej
sze obrażenia. Pociąg ratowniczy z po 
mocą lekarską przybył z Częstochowy.

Na miejsce katastrofy wyjechała ko
misja śledcza.

Wyniki ciągnienia II. klasy.
W  dniu 22 bm. zakończone zostało cią* 

gnienic drugiej klasy trzydziestej ósmej Lo* 
torii K lasow ej.

Głów na wygrana tej klasy wynosiła sto 
tysięcy złotych i padła na nr. 169.961. W la. 
ścicielami poszczególnych ćwiartek tego nu* 
meru są mieszkańcy Łodzi: mianowicie pp. 
Leon Kwaśniewski, tkacz w fabryce Schw :i 
gerta w Łodzi, Stefan K ról, robotnik w fa* 
bryce Stcinerta tamże, Bronisław  Król, ro* 
botnik, K. M. urzędnik jednej z instytucyj 
kredytow ych, A. M. robotnik i T . A . biu* 
ralistka.

Bo raz paerwszy w klasie drugiej w yloso
wano wygraną siedemdziesiąt pięć tysięcy 
złotych. Przypadła ona numerowi 113074, 
będącemu w posiadaniu mieszkańców War* 
szawy — dwóch kupców, urzędnika i aktc * 
ra. Każdy z nich otrzymał po piętnaście ty* 
sięcy złotych.

W esołe święta będą mieli również współ, 
właściciele losu numer 68241, który wygrał 
pięćdziesiąt tysięcy złotych. Są nimi robo* 
tnicy, zamieszkali w dzielnicy staromiej* 
skiej, oraz w m iejscow ościach podstołecz* 
nych. Chociaż każda niemal ćwiartka byłą 
w łasnością kilku, a nawet kilkunastu osób, 
wygrana kwota stanowi dla nich — jak to 
sami przyznali — poważną zapomogę.

Poza tym była jeszcze wygrama w wyso
kości trzydziestu tysięcy złotych (nr. 164056) 
pięć po dwadzieścia tysięcy, trzy po pię, 
tnaście tysięcy, oraz wiele innych; razem 
dziesięć tysięcy wygranych na sumę milion 
sześćset dziewięćdziesiąt dwa tysiące czte* 
rystą pięćdziesiąt złotych.

W  klasie trzeciej, której ciągnienie rozpo* 
czyna się 13 kwietnia br., główna wygrana 
wynosi również sto tysięcy złotych, nato* 
miast wygranych po siedziemdziesiąt pięć, 
piędziesiąt i trzydzieści tysięcy, jest po 
dwie, po dwadzieścia tysięcy — cztery, po 
piętnaście tysięcy sześć itd. Ogólna suma 
wygranych wynosi dwa miliony osierndzie*

siąt dziewięć tysięcy siedemset pięćdziesiąt 
złotych.

Przy sposobności przypominamy, żc czas 
odnowić los do trzeciej klasy. Kto uczyni 
to w porę, ten może być pewny, że nie bę* 
dzie narażony na jakiekolw iek trudności, 
lub kom plikacje.

U RZĘD O W A N IE I POM OC LEKARSKA
U BEZPIECZA LN I SPO ŁECZN EJ WE 

LW O W IE PO D C ZA S ŚW IĄ T.
W  dniu 27 bm. (W ielka Sobota) ambu* 

latoria i biura działu lecznictwa U bezpie* 
czalni Społecznej we Lwowie czynne bedą 
do godziny 12*tej.

Lekarze domowi będą ordynować tylko 
przed południem. Biura inform acyjne do 
godziny 18*tcj, apteka również do godziny 
18*tej.

W  dniu 28 marca b. r. abmulatoria i biu. 
ra nieczynne. W  aptece (ul. Batorego 36) 
dyżur od godziny 9 do 15*tcj. Dyżur Ic,. 
karski dla nagłych wypadków' u ob łożn y  
chorych, sprawowrać będą lekarze domowi:

Dr. M ehrer Natan, ul. Zyblikiewicza 27, 
tcl. 250,.17, dr. Ziemilski Benedykt, ul. Czar* 
nicckicgo 3, tcl. 216*38, dr. Flster Edward, 
ul. Ochronek 9, tel. 216,39, dr. Berest Jó* 
;cf, ul. Żółkiew ska 30, tel. 233*19, dr. ExeL 
birt Leon, chirurg, ul. Kraszewskiego 25, 
tcl. 257,75, dr. Flecker T eo fil, ginekolog, ul. 
Kraszewskiego 17, tel. 270*94 i dr. B roeblo  
vva Augusta, pediatra, ul. Brajerow ska 4, tek 
218 28.

W  dniu 29 marca b. r. będą ordynować 
dla obłożnie chorych wszyscy lekarze U* 
bezpieczalni Społ. analogicznie iak w nie* 
dziele- D yżur w aptece (ul. Batorego 36) 
od godziny 8 do 19*tej. B iura inform acyjne 
czynne od godziny 8 do 22, tel. 203,61.

W A LN Ę ZEBRA N IE POLSKIEJ 
AKADEM II U M IEJĘTN OŚCI.

Kraków. 25. 3. (PAT.) Wczoraj od* 
było się w Krakowie walne zgromadzę 
nie Polskiej Akademii Umiejętności, 
poprzedzone posiedzeniami wydziałów 
naukowych i administracyjnych.

Przedmiotem obrad walnego zgro
madzenia, nie mających — iak) wiado* 

J mo — charakteru publicznego, był oa- 
' łokształt sipraw naukowych i admini* 

stracyjnych, złączonych z działalnością 
Polskiej Akademii Umiejętności.

I Z członków zamiejscowych przybyli 
profesorowie: z Warszawy Białesze-
wicz, Białobrzj&ski, Centnerszwer, Ha- 
leckii, Handelsman, Huber. Konopa
cki, Loth, Mazurkiewicz, Modrakow* 
ski, Nitsch, Orłowski, Sierpiński, ze 
Lwowa: Czekanowskl, Becik Kleiner. 
Nowicki, Pawlikowki, Piniński. Wejg^ 
z Poznania: S. Dąbrowski. Klinger, Ko 
strzewSki, Rutkiowski.

Program radiowy.
Piątek, 26 ma ten.

Lwów. G odz. 6.30: A udycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 1-2.03: Orkiestra karne* 
ralna. 12.40: D ziennik południowy. 12.50: 
Pogadanka. 14.30: Koncert życzeń. 15.05: 
Chóralna audycja wielkopostna. 15.45: Au* 
dycja dla chorych. 16: Nabożeństwo pa* 
syjne z Poznania. 1S: Recytacja prozy. 18.10 
Pogadanka. 18.20: Płyty. 19.10: Pogadanka. 
19.20: Recytacja prozy. 19.40: Audycja mu* 
zyczna. 20.10: Utw ory organowe. 20.40: 
Dziennik wieczorny. 21: Pasja wg. św. Ma* 
tcusza — J . S. Bacha. 22: Kazanie pasyjne. 
22.15: Słuchowisko.

T y s i ą c o m  d i i e e i  

w PoJsce g r o z i  głód
P o m y ś !  s  o . te in  
i ntM cls  o f i a r ę  
na Pcm cs Zimową 
dla

KO N TO  M, K . K . O. 1200

Giełda z  dnia 25 marca.
LW ÓW  -  G IEŁD A  Z B 0 2 0 W A .

Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
mące oraz egzekutywne kupno żyta i egze* 
kutywna sprzedaż mąki. N aogół sytuacja 
bez zmiany. Tendencja utrzymana, usposo*
hienie spokojne.

N astępne zebranie giełdowe we wtorek,
dnia 30 marca 1937 r.

R7ARSZAWA — G IEŁD A  PIEN IĘŻNA.
D ew izy: Belgia 88.90, Berlin 212.78, Am* 

sterdam 289.00, Kopenhaga 115.44, Londyn 
25.79, N . Jo rk  czeki 5.27 i trzy ósme, kabel 
5 27 i trzy czwarte, Oslo 1,29.60, Paryż 24.24, 
Praga 18.39, Sztokholm  133.00. Zurych 
120.28, M ediolan 27.85; A kcje: Bank Polski 
99.00, W ęgiel 20.50, Lilpop 14.00, M odrzę* 
jów  8.00, Ostrowiec seria b 29.00, Staracho. 
wice 33.00. Tendencja jednolita. — Papiery 
procentowe: 3 prc. poż. inwestycyjna l.sza  
em. 64.00, serie nienotow ane, 3 prc. poż. m* 

! westycyjna 2*ga em. 63.75, serie nienotowa* 
| ne, 5 prc. konw ersyjna 54.75, 6 prc. dolaro* 
• wa kupon 53.57, 4 prc. prem. dolarowa 44.25, 
! 7 prc. stabilizacyjna 368.00, kupon 78.29, 4 

prc. konsolidacyjna 52.75. Tendencja dla po* 
życzek nieco mocniejsza.
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Walne zgromadzenie lwowskiego 
Okręgu wojewódzkiego L. 0. P. P.

KAMPANIA SIEW N A.
Mokwa. 25. 3. (PA T.) „Prawda** 

stwierdza w aa ty kule wstępnym, że 
kampania siewna ma przebieg niepo
myślny nie tylko w kołhozach lecz i 
w sowcliozach. W  liczjiych sowtho- 
zach przygotowano tylko połowę po
trzebnych nasion do siewiu — pisze 
dzienniki, a niektóre towqhozv zdołały 
praygetować zaledwie 15 piiooent. Spra 
w a remontu traktorów w sowcLozach 
przedstawia się gorzej niż na stacjach 
maszyn owo^traktorowych Dziennik
zwala winę za ten stan rzeczy na dyre
kcję sowchozów.

ODZNACZENIE.
D yrektor adm inistracyjny Teatru miej* 

skiego p. Jan Budzyński został odznaczony 
Krzyżem N iepodległości.

SPRA W O ZD A N IE SEKRETA RZA  NA 
W A LN E ZGROM AD ZEN IE POLSKIE* rO

TO W A RZYSTW A  EKO N OM ICZN EGO  
w dniu 20 marca 1937 roku.

'V  minionym roku sprawozdawczym
T  urz-tdz L> następujące odczy*
t y  ludw ika D iuiA .i. dyr. Tow . Kredytowe* 
go Ziemskiego p. t. Postulaty gospodarcze 
rolnictwa w M ałopolsce. — ]ana Kantego 
Pfaua. prezesa Kongregacji Kupieckiej p. t. 
Postulaty gospodarcze naszego kupiectwa. 
Ir.ż. Star.istowfl Tatarczucha, p. t. Położenie 
rseraiosla w wojc'.vódrtwnch południowo 5 
v sc !;:'d n :ch . — Dra S ‘anis!awa Schactzla, 
dyr Kratowego Towarzystwa N aftow ego p. 
tyt. Prtsti laty przemyśli; naftowego w M a'o* 
poi/cc wschodniej. — Prof. Leonarda Ma* 
kowrłsicgo. dvr. nacz. G. K. O. p. t. Dcwa* 
luacja. — Inż. Stanisława Borow ca p. tyt. 
O rgan:*acia rynku rolniczego w Niemczech. 
Mg. Aleksandra Ivanki. nacz. W ydz. w Mi* 
nisterstww Skarbu p. t. Polityka gospodarcza 
T rzecie j Rzeszy. — Min. Czesława K larn-ra, 
prezesa. Związku Izb P. H. p. t. Dochód i 
społeczny wsi i miasta w latach 1928— 19o6. 
M ariana Turskiego, dyr. Insty utu Eksporto* 
wego w W arszawie p. t. Polski handel z a* 
g|Pniczny na tle światowej wymiany handlo* 
w c; — Dra Henryka G rubera, prezesa P. K. 
O. p. t. Mowa koniunktura gospodarcza. — 
M ariana Klotta, pl. inspektora pracy i dyr. 
departamentu w M inisterstwie Opieki Spo* 
lecznci p. t. Ustawodawstwo robotnicze a 
rzeczywistość. — Prof. inż. Edwina Haus* 
w .łiłr.. i • t. Podstawowe warunki podniesie* 
n ia  poziomu gospodarczego ludności.

B iblioteka doszła w roku sprawozdaw* 
czym Aa liczby 2.500 dziel. Czytelnia odbie.. 
rala czasopism. W ydano tom 15 i ló*ty 
..Przeglądu Ekonomicznego'* i •■'d 1 stycznia 
prz.m ieniono go na kw artalnik, zwiększając 
je 'hic ość z 20 — 24 na 28 — 32 arku* 
sz' rocznie, bez podniesienia wkładek czy 

■onk-t członków. Abonament dla nicczlonków 
musiał być pod v ,-żr.*onv. W  rękach człon* 

"ków znajduje sic tom 17*ty, inaugurujący 
szczcśliw c wyborowymi rozprawami prze* 
mianę naszego organu na1 •petiodyk, wycho* 
d z c z t e r y  razy w roku.

W obec cofnięcia się polskości we wschód* 
nic; M ałopolsce, Tow arzystw o zajęło zdccy* 
dowane stanowisko, przystępując do zbioro 
wej odezwy Towarzystwa Szkoły Ludowej 
i poddając Komitetowi wnioski reform usta* 
w odawczych, mających położyć kres dalsze* 
mu przechodzeniu ziemi polskiej w ręce ob* 
cc.

Tow arzystw o wyraża serdeczne podzięko* 
wanie za udzielone mu w minionym roku 
subw encje: Bankow i Polskiemu, Bankow i 
Gospodarstwa K rajow ego, G alicy jsk iej Ka* 
sie O szczędności, M iejskiej Kom unalnej Ka* 
sie Oszczędności i Gminie m. Lwowa. Dzię* 
kuje równocześnie Prezydium Izby Przemy* 
słowo * H andlow ej we Lwowie, za stałe u* 
dzielanie swej sali posiedzeń na odczyty.

Decydując się 

na p o d ró ż 

rzuć okiem na 

i n f o r m a c j e  

o komunikacji 
lotniczej

C ZA RN O H O RSKIE O CH O TN ICZE PO* 
GOTOWIE RA TU N K O W E RO ZPO CZY
N A  D ZIA ŁALN O ŚĆ W  W OROCHCIE.

Oddział Polskiego Towarzystwa Tatr zań* 
skiege w Stanisław ow ie zrealizował inicja* 
tywę utworzenia Czarnohorskiego O chot” !* 
czego Pogotowia Ratunkowego, które bę 
dzie mieć siedzibę w W orochcie. Częste 
wypadki zasypania lawinami przy wzrasta* 
ją cym ruchu narciarskim w Czarnohorze
nakazały powołanie do życia pogotowia
ratunkowego dla niesienia pom ocy narcia i 
rzom w sezonie zimowym, również tury* 
storn w sezonie letnim.

O statnio w schronisku P T T . na Zarośla.i 
ku pod Howerlą odbył się pierwszy kurs 
z mowego ratownictwa wysokogórski eg a.
W yszkolono 25 osób pod kierunkiem n i j?

nszych fachow ców  taterirków : p. Oppen i 
hoił-aa. kierownika Tatrzańskiego Pogotowia 
R imkou ego w Zakopanem, dr. Janickiego 
: Stanisława Gąsienicy, przewodnika ta*
trzańskiego.

W dniu 20. marca b. r, odbyło się 
w sali sesyjnej Urzędu Wojewódzkie
go zwyczajne walne zgromadzenie, 
Lwowskiego Okręgu Wojewódzkiego 
L. O. P. P. przy obecności reprezeui* 
żantów władz na czele z wicewojewo
dą Chmielewskim i delegatów 23 
Obwodów L. O. P. P.

Zebranie zagaił prezes Okręgu dy* 
rektor Kolei Otton Grossner oddając 
hołd zmarłym członkom zajrzadów L. 
O. P. P. i przedstawiając ogólnie wy*

1 niki działalności, po czym walne zgro* 
madzenie wybrało prezydium w skła* 

i dzie: przewodniczący — wicewojewo* 
da Chmielewski, asessorzy — prezy* 
dent dr. Weryński, prezes Lwowskie
go Obwodu L. O. P. P. i starosta 
mgr. Wehrstein, piezes drohobyckie* 
go Obwodu, sekretarz — por. Dubel- 
ski, delegat Obwodu leskiego.

Walnemu zgromadzeniu zostało 
. przedłożone sprawozdanie drukowa*
J  ne, które omówił prezes inż. Rybicki, 
I składając sprawozdanie z orać Korni* 

sji Rewizyjnej i wniosek o udzielenie 
absolutorium z czynności zarządu za 
rok 1936 oraz uznanie za dobrą go* 
spodarkę. Wnioski te uchwalono 
przez aklamację.

Pod przewodnictwem prezydenta dr. 
Ostrowskiego odbyło się w sali ratu
szowej doroczne Walne Zgromadzenie 
członków Tow. Budowy Domu Żołnie* 
rza we Lwowie. W  zgromadzeniu wzię 
li między innymi udział prez. Prachtel- 
Morawiański, prez. dr. Niemczycki, 
wiceprez. dr. Dembowski, prof. Chlam 
tacz, wiceprez. Chajes, .. di. Poratyński, 
dr. Rucker, płk. Bittner, dalej delega* 
cje oficerów poszczególnych pułków i 
delegacje podoficerów załogi lwowskiej. 
Obrady zagaił prez. dr. Ostrowski, po 
czym r Łaba złożył sprawozdanie z 

l działalności Zarządu za rok ubiegły.
Sprawozdawca podlMresnł wysiłki 

Zarządu dla zgromadzenia płynnej go- j 
tówki by móc przystąpić wreszcie do 
budowy Domu. Na Walnem Zgroma
dzaniu w roku 1935 uchwalono wre
szcie rozpocząć budowę, rozpisano 
konkurs na projekt budowy i wybra* 
no projekt inż. Porembowicza i Fe- 
dorskiego. Wybrano wreszcie Komitet 

‘ ściślejszy złożony z fachowców, kftóre- 
| mu oddano nadzór nad budowa.

Z porządku dziennego mjr Kolbusz 
przedstawił sprawozdanie kasowe. Re* 
ferent skreślił przed W . Zgromadzę* 
niem listę składek od chwili powstania 
myśli budowy Domu Żołnierza. Ogó* 
łem do marca rb. zebrano w gotówce

Warszawa. 25 marca (P. A, T.)
Po przeprowadzeniu bad m i.hem*:x* 
nych oraz histologicznych (mikrosko
powych) wnętrzności zmarł-w Wandy 
Parylewiczowej, dokonanych przez 
Instytut Ekspertyz Sądowych w 
Warszawie i przez Zakład An.dlomii 
Patalogicznej Uniwersytetu jagielloń
skiego w Krakowie, biegli lekarze 
prof. dr. Ciechanowski, prof. A. Wa* 
cholz i prof. dr. Obrycht złożyli sę* 
dziernu śledczemu ostateczna opinię 
o przyczynach zgonu Wandy Paryle* 
wieżowej.

Bledli lekarze, opierając się na wy* 
nikach oględzin i otwarcia zwłok, a 
następnie na wynikach badań mikro* 
skopowych i chemicznych, orzekli zgo* 
dnie, że śmierć Wandy Parylewiczo* 
wej nastąpiła z przyczyn chorobo* 
wych naturalnych.

Zdaniem biegłych, na zgon Wandy 
Parylewiczowej złożyło sie kilka przy
czyn, a więc: zmiany w nerkach, pocho 
dżące z toczącego się nieznacznie, ale 
przez czas pewien, zapalenia nerek, 
głównie t. zw. alteracyjnego. t j. pnle- 

I gającego na degeneracji, obumieraniu i 
łuszczeniu się nabłonków w cewkach 
netkjowych, oraz na powstawaniu biał
ka. Z drugiej strony wymienione zmia 

I ny nabłonków obok zmian w kłębkach 
nerkowych (przekrwawienła ; obrzę*

W  wyniku wyborów — na wniosek 
Komisji Matki w składzie: prezes 
Moszoro, starosta Stępień i mir. Poli* 
tyński. Walne zgromadzenie wybrało 
do zarządu Okręgu: gen. Czumę, kpt. 
dra Halowskiego, prof. inż. Lukasie* 
wicza, dra Parnasa, inso. P. P.
Schwarza i prof. inż. Zipsera.

Do Komisji Rewizyjnej zostali wy* 
brani: prezes inż. Rybicki, prezes Mo* 
szoro, naczelnik wydz. Riedl, inż. Su- 
l.mirski, dyrektor Zan, delegatami na 
walne zgromadzenie L. O. P. P. \» 
Warszawie dyrektor Kolei Grosser i 
nacz. wydz. Krzywoszyński, a zastęp* 
cami delegatów nacz. Błażewski i dyr. 
Tiger. Walne Zgromadzenie uchwaliło 
w brzmieniu referatu dyr. Tigera — 
po dyskusji, w której brali udział — 
p. Danyszowa (Przemyśl), mir. Poli- 
tyński (Sanok), dr. Majewski (Lwów) 
i starosta Gąsiorowski (Lesko), pro* 
gram prac, preliminarz budżetowy na 
rok 1937 i prowizorium budżetowe na 
pierwszy kwartał 1938 r.

Wnioski Obwodów, zgłoszone do 
zarządu Okręgu przedłożył dr. Par* 
nas. Walne zgromadzenie uchwaliło 
je w myśl propozycji dra Parnasa.

353,552 żł. Mjr. Kolbusz podniósł da
lej, że w swoim czasie złożono deklara* 
cje składek na znaczne kwoty, niestety 
większość tych deklaracyj została zrea
lizowana w bardzo małej czyści a nie* 
które na bardzo znaczne nawet kwoty 
nie będą już zrealizowane. Z kolei mjr. 
Ludwig przedstawił historie budowy 
Domu, która w jesieni ub. roku miała 
być doprowadzeń a pod dach Nieste* 
ty ̂  powodu nieprzewidzianych prze
szkód mury doprowadzono do I. wzgl. 
II. piętra i zabezpieczono budowę na 
porę zimową. Obeonie Komitet ściślej
szy ma przystąpić do dalszej budowy 
i w tym celu W alae Zgromadzenie 
uchwaliło dla niego specjalne pełnomo 
cnictwa, Jesr nadzieja, że przy popar* 
ciu społeczeństwa budowa w tym roku 
zostanie doprowadzona pod daah.

Następnie ł. dr. Poratyński przedstn* 
wił sprawozdanie komisji rewizyjnej a 
na jego wniosek udzielono Zarządowi 
absolutorium z czynności i rachunków.

W  dysjkusji zabierali głos płkl. Bit- 
łiner, prof. 'Chlamtacz i mjr. Ludwig, 
poczem dokonano wyboru Zarządu na 
następny okres statutowy.

Wybrano ten sam zarząd z prez. dr. 
j Ostrowskim, jako przewodniczącym na 
j czele.

ku) musiały — zdaniem biegłych — wy 
wołać zatrzymanie w ustroju produk
tów przemiany materii, które w prawi
dłowych warunkach bywaia wydalane 
z moczem, a które działaja na ustrój 
szkodliwie i wywołują mocznicę (ure- 
mię). Jak stwierdza orzeczenie, przema 
wia za tym także ujawnienie przy se* 
kcji zwłok denatki wyraźnego obrzęku 
opon mózgowych i mózgowia, dalej 
zmian w wątrobie, polegających na zna 
cznym zwyrodnieniu tłuszczowym i 
rozpoczynającym się nawet obumiera
niem niektórych komórek, a tłumaczą
cym się również szkodliwym działa
niem zatrzymanych w ustroju produk* 
tów przemiany materii, wreszcie znale* 
zionie w śledzioni złogów hemosydery 
ny, pochodzących z rozpadu ciałek 
czerwonych krwi, a mogące także po
wstać z tych przyczyn.

Ponadto przyczyną śmierci było 
ogólne wyniszczenie i wychudzenie 
ustroju pozostające w związku z de
presją psychiczną wskutek fatalnej 
sytuacji, w jal jej się Parylewiczowa 
m-Maz1’ i zubffeenie ustroju w chlorki.

Tedr.oczcśrre biegli stwierdzili, że 
ęie istnieje żadna podstawa do przy- 
\(icAz u 3Vandv \\ ię/owei śmier*
ci gwałtowne:, n w •.•zczieólr.ości o*
trucia

Wobec nadesłaria przez biegłych le
karzy opinii o przyczynie zgonu Wan-

DALSZF AKCFSY DO O. Z. N,
W  dalszym ciągu do O. Z. N. we 

Lwowie napłynę!, zgłoszlenia następu
jące: Notariusze, asesorowie i aplikan
ci Lwowskiej Izby Notarialnej ińćfywi 
dualnie w liczbie 102 osób. Izba Itiży* 
morska dla wojew. lwowskiego, kka- 
kowskiego, tarnopolskiego i scamsła- 
wowsklego z siedziba we Lwowie po 
wzięła jednomyślnie następującą u- 
chwałę:

Wychodząc z założenia, że prztwod* 
nią ideą pracy Izby Inżynierskiej jest 
zawsze naj wyższe dobro Pańshv.a i jego 

rozwój gospodarczy, jaki v ogóle wSzy- 
scy inżynierowie są nie tylko uprawnie 
ni, lecz także obowiązani poświęcić 
całą swą wiedzę, piucę twórcza i wysi* 
łek dla dobra i potęgi Państwa i jego 
obrony, — że program pracy płk Ko* 
ca jest identyczny z zasadami Izby in
żynierskiej lwowskiej, Walne Zebra
nie członków tej Iżby oświadcza swą 
wolę i gotowość swej współpracy zgo* 
dnie z programowym oświadczeniem 
p. pułkownika dla osiągnięcia najwyż
szej potęgi Rzplitej Polskiei

KATASTROFA SAM OCH ODOW A.
Królewiec. 24. 3. (PAT.) W  pobliżu 

Olsztyna wydarzyła sie wczoraj kata
strofa samochodowa. Autobus zderzył 
się z samochodem ciężarowym. Z po
wodu wybuchu benzyny autobus sta* 
nął w płomieniach Podczas zderzenia 
drzwi zostały uszkodzone, tak, iz nie 
można ich było otworzyć. 4 pąsazeapw 
autobusu zginęło w płomieniach zanim 
zdołano przyjść im z pomocą.

STRASZN E M ORDERSTW O 
,W KRA KOW IE.

Kraków. 25. 3. (PAT.) Wczoraj o 
godz. 14.15 na ulicy Paderewskiego w 
Krakowie w centrum miasta, naprze* 
ciw gmachu Okr. Dyr. Kolei Państw., 
popełnione zostało zabóistwo na o- 
czach licznych przechodniów, dokona
ne przez absolwenta medycyny Stani* 
sława Górę na osobie idącego z nim 
razem ulicą lekarza dr. Eustachego 
Woytowicza.

Stanisław Góra, przybyły do Krako
wa 20 bm. ze Lwowa, umówił się z dr. 
Woytowieżom telefonicznie na spotka* 
nie. Idąc z nim ui. Paderewskiego, w 
pewnym momencie wydobył pistolet 
i strzelił do dr. Woytowicza. który 
śmiertelnie ranny w głowę padl na 
chodnik. Do leżącego na ziemi Stani
sław Góra wystrzelił reszte ładunku w 
liczbie 6 kul. Dr. Woytowicz p tniósi 
śmierć na miejscu.

Sprawcę zabójstwa aresztowała po
licja, odbierając mu bioń i resztę po
siadanych w kieszeni ładunków

Zwłoki zabitego śp. dr. Woytowi* 
cza, pochodzącego z Brzcżan który ja
ko asystent pracował na klinice U.J.K., 
przewieziono do Zakładu medycyny 
sądowej.

Powód zabójstwa iest przedmiotem 
śledztwa.

ZA BÓ JSTW O  I SAM OBÓJSTW O 
W SKUTEK TRA G ED II M IŁOSNFJ.

Zaleszczyki, 25. 3. (PAT.) W  Ca* 
powCoch pow Zaleszczyki. 2(l*letni 
Iwan Łopuszczak zastrzeli! swa l6=let* 
nią p rz y ja c ió łk ę  Marię Petruszczak, 
do której oddal strzał z pistoletu. Ło* 
puszcz i  przed dwoma tygodniami 
poślubił inną dziewczynę z tej wsi, 
gdyż rodzice jego nie chcieli się zgo* 
dzić na jego małżeństwo z ukochaną. 
Nie chcąc żyć z niekochana żoną, po
stanowi! zabić swą ukochana i siebie.

Po dokonaniu zabójstwa oddal broń 
i przyznał się do czynu. Odprowadza
ny w kajdankach przez posterunkowe 
go do Sądu Grodzkiego w Tłustem, 
kolo Koszyjowiec rzucT sie do uciecz* 
ki, a widząc, że nie ujdzie posterunko* 
wemu, skoczy! do przydrożnei glębo* 
kiej studni i zabił się na miejscu.

dy Parylewiczowej oraz wyczerpania 
czynności śledczych, Sędzia śledczy 
przedstawił pozostałym oskarżonym, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
wyniki śedztwa, po czym jeszcze w bie 
żącym tygodniu akta śledztwa przeka* 
zane będą prokuratorowi sadu apela
cyjnego w Krak!owie w celu sporządze
nia aktu oskarżenia.

Budowa Domu Żołnierza Polskiego.

Parylewiczowa zmarła śmiercią
naturalną.
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NOWE 2RÓDŁO DOCHODÓW 
OBYWATELI SOWIECKICH.

Moskwa. 25. 3. (PA T.) k. Leningradu 
donoszą że przed magazynami krawiie 
ckimi męskimi i damJc.mi, przyjmują
cymi indywidualne zamówienia giorna 
dzą się tak olbrzymie kiolejki, że mie
szkaniec Leningradu musi stać w kolej
ce miesiąc, Aanim przyjmą od ni<_go za* 
mówienie. Znalazły się przedsiębiorcze 
osoby, które z tej sytuacji ciągną zyski. 
Zajmują ome miejsca w kolejce i nasitęp 
nie za przyzwoitym wynagrodzeniem 
sprzedają je. Przechodząc koło tych 
magazynów bardzo często można usły* 
szeć szeptem „sprzedaje się miejsce w 
ogoriklu".

PASAŻEROWIE „KOŚCIUSZKI" 
NA KWARANTANNIE.

Buenos Aires. 25. 3. (PAT.) Statek
„Kościuszko", który przybył do por* 
tu w Buenos Aires, z powodu stwier* 
dzenia przez komisję lekarską wypad
ków o d ry . jakie miały miejsce wuróJ 
pasażerów IILej klasy, został podda* 
ny dezynfekcji. Pasażerów III*ej kia* 
sy na ezas 12*dniowej kwarantanny 
umieszczono w hotelu emigracyjnym.

Statek „Kościuszko11 odejdzie z 
Buenos Aires w dniu 28 b. m. w dro* 
gę poWiOiną z pełnym ładunkiem i 100 
pasażerami.

PASAŻER „NORMANDIE" RZU
CIŁ SIĘ L»C MORZA.

Le Havr« 25. 3. (PA T.) W  czasie 
gdy „Normandie" znajdowała się na
wysokości wybrzeży angielskich, spo* 
strzeżono zniknięcie pasażera klasy tu* 
rystycznej, niejakiego IIoneks‘a. Pasa* 
zer ten był szoferem rodziny amery* 
kańskiej, podróżującej pierwszą klasą. 
Na pokładzie znaleziono palto Honc* 
ks^. Przypuszczają, ze szofer popełń.1 
samobójstwo, rzucając się do morza.

KATASTROFA SAM OLOTOW A
Lyon. 25. 3. (PA T.) W  okolicach 

Croux nad Rodanem spadł samolot, 
który dziś rano wystartował z Sout* 
hampton. Spośród 6 osób, jadących sa* 
molotem, trzy poniosły śmierć, a 2 od
niosły ciężkie rany.

STRAJK W  DETROIT
Detroit. 25. 3. (P A T ) Odbyła się tu 

manifestacja, w której wzięło udział 
ponad 100.000 strajkujących robotni* 
ków przemysłu samochodowego. Pre
zes Zw. robotników Martin oświad* 
czył, że dyrekcja zakładów Forda bę* 
dzie musiała przygotować się również 
do perrraktacyj z zorganizowanymi pra 
cownikami. Martin potwierdził, że 
Związek przystępuje niezwłocznie do 
zorganizowania swej filii w zakładach 
Forda. Manifestacja miała przebieg 
spokojny.

W Ś C IE K Ł Y  P IE S  N A  U L. W A G IL E W I 
C Z A .

W  poniedziałek, dnia 22 marca b. r. 
w godzmuth p.zijdw ieczoinych, rakarz miej. 
ski schwytał na ulicy W agilewicza wałęsa* 
jąccgo się psa, mieszańca szpica białego z 
czarnymi plamami. Pies przed schwytaniem, 
stykał się z psami znajdującymi się na ulicy 
W ag 1 :v>icza, Gosiew skiego i okolicy. Ponie* 
vaż u p..a tego wyniku przeprowadzonych 

badań stwierdzono wściekliznę, wtzywa się 
właściciela psa, osoby pokąsane, oraz właś. i 
cieli zwierząt, które mogły się zetknąć ze 
schwytanym psem, by bczzw łoc-nie zgłosiły 
się w 4 tym W ydziale Z. M . ul. Bourlarda 
2, I. n., a to w interesie zdrowia i własnego 
bezpieczeństwa, jakoteż celem zapobieżenia 
rozszerzenia sie wścieklizny u zwierząt.

Ogłoszenia urzędowe.
licyta cje .

Km. 2333/36- Obwieszczenie. K om ornik 
Sądu grodzkiego w Fodhajcach Stanisław 
Rogalski na zasadizie art. 679 kpe obw iesi 
cza, że w dniu 29 kwietnia 1937 r- od go* 
dżiny l l . t e j  min. 30 rano w sali posiedzeń 
Sądu grodzkiego w Fodhiajicach odbędzie 
sic sprzedaż z publicznej licytacji nierucho* 
mości, a to całej realnoSoi objętej whl. 1794a 
ks. gr. gminy UurKmiów składające ię- 1) 
z pg. 1523/1 łąk,- Obszaru 9 a. 69 m kw., 23 
z pg. 1527/16 rola obszaru 6  ha 56 a.' 37 
m kw., 3) z pg. 1527/17 rola obszaru 6  ha. 
83 a. 44 m kw., ooł- żernych w niwie „W er
tep y". N a pg. 1527/16 pobudowane są chata 
murowana, stodoła Jyluw ana, stajnia miuro. 
wana, bróg i studnia, która stanowi w łjs  
ność W łodzimierza W asyłyka s. FtćLia i 
M arty W asvłyk ur. H natków  po połowie 
N ieruchom ość ta ma urządzoną księgę his 
poteczną w gminie Burkanów  i jest prze*

chowaną w Sądzie grodzkim w Fodhajcach. 
Powyższa ni ruchomość została oszacowana 
na sumę 14.2/5 zł. Sprzedaż zaś roz.pocc.nie 
się od ceny wyw oiania tj. od kwoty 10.706 
zł. 25 gr. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojm ię w gotowi* 
żnie w kwiocie 1.427 zł. 50 gr. albo w takich 
papierach wart. bądź książeczkach wkład* 
kowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że pa
piery wartościowe przyjęte będą w warto* 
ści 3/4 części ceny giełdow ej. Przy licytacji 
będą zachowane ustawowe warunki licyta
cyjne, o ile dodatkowem publiczni n ob* 
wieszczeniem nie będą podane do w iado
mości warunki odm ienne; że prawa osób 
trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i 
przysądzenia własności na rzecz nabywcy 
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed roz
poczęciem pizetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nierucho* 
mości lub je j części od egzekucji i że uzy
skały postanowienie właściwego Sądu, na* 
bazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wol
no oglądać nieruchom ość w dni powsze* 
dnie od godziny 8 ;>ej do 18*K-j, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można ->rzc« 
glądać w Sądzie. Organa W ładzy pod iiko* 
wej i inne instytucje publiczne powołane 
do zgłoszenia należności z tytułu podatków 
i innych danin publicznych wzywam, aby 
najdalej na terminie licytacji zgłosiły zesta* 
v ien ie podatków i innych danin publicz* 
nych po dzień licytaoji pod rygorem utraty 
mogącego im służyć z ustawy pierwszeń* 
stwa zaspokojenia.

Kom ornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 16 marca 1937. 1155K

IV . Km. 1191/36. Obwieszczenie o licyta* 
cji ruchomości. Kom ornik Sądu grodzkiego 
m iejskiego we Lwowie rewiru IV . Ferdy;. 
nand Kiesel* mający kancelarię we Lwowie, 
ul. Janow ska Nr. 18 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, żc 
dnia 1 kwietnia 1937 o godz. 12 we Lwo* 
wic, ul. M ickiewicza N r. 12 odbędzie się 
licytacja ruchomości, należących do dl iż* 
ników, składających się z urządzenia d o 
mowego, obrazów, ubrań i aparatu radi >* 
wego, oszalow anych na łączną sumę zl. 
2829. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejsou i czasie w yżej oznaczo* 
nym.

K om ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru IV.

Lwów, 10 marca 1937. 1152K
1

Km. 339/37. Obwieszczenie o licytacjk 
Dnia 14 kwietnia 1937 o godzinie 19,itej w 
Rohatynie w kancelarii komorr ika przy ul. 
Piłsudskiego 19, I. piętro sprzeda się przez 
publiczną sprzedaż cztery udziały rejesffo* 
wanej Spółki „M ineralny Z drój Czercze 
Spółka z ogr. odpow. we Lwowie*1 N r. rej. 
II. K. I I .  B . IX . 1309 s+r. 60 w wysokości 
3560 zL a to po myśli art. 600, 602, 652 § 2 
i art. 605 j 606 kpc. Infurmaaii ndnoSnie do 
sprzedać się m ających udziałów zasięgnąć 
można w kancelarii Komornika w dniu po
przedzającym licytację od godziny 9— 15. 
Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 
5560 zł. Sprzedaż rozpocznie się w czasie 
wyżej oznaczonym .

K om ornik Sądu Grodzkiego.
Rohatyn, 20 marca 1937. 1154K

II. Km. 73t/36. Obwieszazenie, o licytacji 
ruchomości. K om ornik Sądu grodzkiego w  
Czortkow ie rewiru II. Bronisław  Prokosch, 
m ający kancelarię w Czortkow ie w gmachu 
Sądu okr. biuro N r. 36 na podstawie art. 
602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, 
że dnia 22 kwietnia 1937 o godzinie 8. ej w 
Dawidkowcach odbędzie się l*sza licytacja 
ruchom ości, należących do Jadw igi Siem.i* 
szko w Dawidkowcach, składających się z 
1 powoza, 1 pary koni wyjazdowych, 1 pa* 
rv uprzęży i 2 jałów ek na zaspokujen:c 
wierzytelności Jadwigi DrexIerowei we. Lwo 
wie oszacowanych na łączną sum ę*2.100 zł. 
Ruchom ości mużna oglądać w dniu licyta* 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Kom ornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
Czortków , 23 marca 1937. 1153K

III. Km. 3223/35. Obw ieszczenie. W ierzy* 
cie l. Zakład Ubezpieczeń Społecznych we 
Lwowie. D łużniczka: Firma „Turul" wc 
Lwowie, ul. Prowiantowa 8 do rąk zawiaŁ 
Bronisław a Bauera we Lwowie, Prowianto* 
wa 4. K om ornik Sądu grodzkiego miejskie* 
go wc Lwowie, Rewiru III . urzędujący wc 
Lwowie, przy ul. Janow skiej 50 na zasadzie 
art. 6/9 kpc obwieszcza, że w dniu 28 kwic* 
tma 1937 od godziny 12 w poł. w sali roz 
praw Oddz. III. drzwi Nr. 7 Sądu grodz* 
kiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 
odbędz;'e się I. sprzedaż z publicznej licy
tacji nieruchom ości ob j. whl. 2451 * II. lw, 
gr gm. m. Łanowa, składającej się z p.  bu l. 
4270/7 i 4270 4, oraz p. grunt. 4558/10, na 
której znajduje się budynek murowany, je 
dnopiętrowy! fabryczny, z przybudówka i 
stajenką, oraz częściowem urządzeniem fą* 
brycznen przy ul. Prow iantow ej 8, powie* 
cie lwowskim województw ie lwowskim, o- 
bejm ującej powierzchni 144 1/2 s. kw., któ* 
ra stanowi własność Firm y „Turul1 . NJ!e** 
ruchomość ta ma urządzoną księgę hipore* 
czną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Po
wyższa nieruchom ość została oszacowana 
na sumę 46.118 zł. 87 gr. Sprzedaż z/fi roz* 
pocznie się od cenv wywołania tj. od kwoty 
34.589 zŁ 16 gr. Licytant przystępujący do 
przetargu powinien złożyć rękojm ie w 
gotowiźnie. w kwocie t . 6 1 1  zł. 88 gr. 
albo . w takich pap'erach wartościowych 
bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
w których w olno umieszczać fundusze ma* 
łolztnich i że papiery wartościowe przyjęte 
będa w wartości 3/4 części ceny giełdowej. 
Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu<

blicznem obwieszczeniem nie będą podane 
? do wiadomości warunki odm ienne; że pra* 

wa osób trzecich m c będą przeszkodą d.< 
licytacji i przysądlzema własności na rzecz 
nabyw cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą Jo *  
wodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchom ości lub je j części od egzekucji i 
że uzyskały postanowienie właściwego Są* 
du, nakazujące zawieszenie egzekuińi; że w 
ciągu ostatnich 2*ch tygodni przed licytacją 
wolno oglądać nieruchom ość w dni pow* 
średnie od godziny 8:»nei do 15»tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w sek.etariacie wyżej w ym ienił* 
nego Sądu.

Kom ornik Sądu Grodzkiego M iejskiego.
Rewiru 111.

Lwów, 5 marca 1937. 1156K

Km. 1893/31. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchom ości. K om ornik Sądu grodzkiego 
w Ustrzykach D olnych, Stanisław Leszczyń 
ski, utzędujący w U strzykach D olnych, 
przy ul. 29 Listopada 1.12, n; zasadzie art. 
676 i 679 kpc. podaje da publicznej w ad o* 
mości, że dlnia 24 maja 1937 o godz- 1 L e j 
w Sądzie grodzkim w U strzykach D olnych 
biuro Ni 7 odbędzie się sprzedaż w drodze 
publicznego przetargu należących do dłuż* 
ników  egz. A nieli Parfeniuk w Leszczowa* 
tem i inż. Stanisława Z ycha we Lwowie, 
nieruchom ości: 1) całej realności ob j. lwh. 
354 ks. gr. gm. kat. M aćkowa wola dla wię* 
kszych posiadłości przy W ydziale Zam iej, 
scowym jasielskiego Sądu okręgowego w 
Sanoku prow adzonej, cbejm ującej parcele 
budowlane, ogrody, role, łąki, pastwiska, 
lasy, drogi, stawy zarybione, łącznego nb* 
szaru 264 ha. 81 a. 48 m kw. wraz z domem 
mieszkalnym parterowym drev.nianym o 6 
ubikacjach, budynkami gospolarcziOrmiesz* 
kalnyini, inwentarzem żywym i martwym i 
przynalcżytościam i bliżej w protokole opi* 
sania wyszczególnionem i, 2) całej realności 
ob j. lwh. 316 ks. gr. gm. kat. Leszczowatc 
przy Sądzie grodzkim w U strzykach D oi* 
nych prow adzonej, obejm ującej parcelę le« 
śną i pastwisko łącznego obszaru 22 ha. 85 a 
66 m lew. N ieruchom ości położone są w 
gromadzie Leszczowate, w odległości 11 km. 
od stacji kolejow ej U strzyki D olne. N ieru- 
chomość pod 1) oszacowaną została na uu 
mę 232.326.13 zł., nieruchom ość pod 2) 
6.974.07 zł. Cena wywołania odnośnie do 
nieruchom ości pod 1) 154.a84.08 zł., pod 2) 
4.649.38 zł. Przystępujący dc przetargu obo* 
wiązany jest złożyć rękojm ię w wysokości 
odnośnie do nieruchom ości pod 1) 
23.233 złotych, pod 2) 700 złotych. —
Rękojm ię należy złożyć w gotowiźnie lub 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których umieszczać wolno fundusze m ala
łe m  A . Papiery wartościowe p iry jęte  będą 
w wartości hzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodaU 
Ko w en- publicznem obwieszczeniem nie bę* 
dn podane do wiadomości warunki odmień* 
tte. Prawa osób trzecich nie będą przeszko* I 
(!ą do licytacji i przysądzenia własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby 
t(? przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, ż l wn:osly powództwo o zwolnic* 
nie nieruchomości luli j t j  części od egze* 
kueji i że uzyskały pu-ifanowienie wlaś-ci.. 
srajo  Sądu, nakazujące zawieszenie tg..a* 
ku cj’. W  ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho* 
tiiość w dni powszednie od godziny 8rmej 
do I8*tej, ik*- zaś postępowania egzekucyj* 
nojró można przeglądać w Sądzie grodzkim 
w Ustrzykach D olnych, sala N r. 7. 1159K

K om ornik Sądu Grodzkiego.

S P A D K I.
A 276/34. M ichalina z Sowińskich Rząco* 

v a właścicielka realnośoi w Tarnow ie, Pu 
łaskiego 33, zmarła 21 lutego 1934 nie po* 
zostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli. 
Sądowi niewiadom-o czy oprócz wdowca 
Floriana Rżący pozostali nadto dziiedizice 
ustawowi p r z y c h o d z ą c y  do spadku przez 
głowy rodziców spadkobierczyni śp. Józefa 
Sowińskiego i śp. Paubny z M ietelskich 
Sow ińskiej. Ustanawia się zatem kuratorem 
spadku Floriana Rzącę. Kto zamierza z g ło 
sić roszczenie do spadku winien donieść 
tut. Sądowi w ciągu jednego roku od dnia 
dzisiejszego i wykazać prawa do spadku. 
Potem spadek przyznany zostanie w cało* 
ści wdowcowi Florianow i Rżący. Sędzia 
Dr. W ałek.

Sąd G rodzki.
Tarnów , dnia 23 marca 1937. 1138

U Z N A N IE  Z A  Z M A R Ł E G O .
T . 62/36. Kazimierz Litwin z Posady doi* 

ncj zag'nął na froncie serbskim. W zyw a się 
o udzielenie wiadomości o nim do 6 tnie* 
sięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgow y w Jaśle 
W ydział zamiejscowy w Sanoku.

Dnia 3 marca 1937. 1137

T . 97/36. Grzegorz Buczko, urodzony w 
Jażowie. starym 13 lutego 1897, syn M iko
ła ja  i TacU nny, uczei tnik wojny światowej 
zaginął i od roku 1917 nie daje o sobie ża* 
dnei wiadomości. Służył przy nieznanej forń 
macji w ojsk austriackich n- włoskim fron* 
cic. Wzywa się, by do pół roku od oglo. 
szenia udzielono o zaginionym wiadomości 
Sądowi.

Sąd Okręgowy.
W  Przemyślu, 11 stycznia 1937. 1145

T . 106/36. Grzegorz Fitel, urodzony w 
P&dlabach 1 października 1893, syn Jana i 
M arii, uczestnik w ojny ukraińskiej, zaginął 
i od roku 1920 nie daje o sobie żadnej 
wiadomości. Służył przy nieznanej form acji 
w ojsk ukraińskich. W zyw a się, by  do roku 
od ogłoszenia udzielono o zaginionym wia*

domości Sadowi lub kuratorow i adw. Dr. 
Bernankem u w Przemyślu.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 27 stycznia 1937. 1143

T . 21/36. M arianna z Dusilów  M arko* 
wicz urodzona 18 grudnia 1893, żona W oj* 
.lecba, w yjechała w 1915 roku z Cieszacina 
wielkiego i od roku i916 nie. ma o niej ża* 
dnej wiadbmości. W  celu uznania je j za 
zmarłą wzywa się, by do roku od ogłosić* 
nia udzielono o zaginionej wiadomości Są* 
dowi lub kuratorow i adw. Mgr. Boszko w 
Przemyślu. Po upływie czasu edyktalnego 
na ponowny wniosek wyda Sąd ostateczne 
orzeczenie.

Sąd Okręgowy.
Pizc/nyśl, 8 marca 1937. 1144

T . 69/36. Edykt. Piotr D ow hyj. syn Teo* 
dora i M arii Stefanków  ur 29 czerwca 1S94| 
w K obakach pow. Kosów wydalił się dnia 
9 maja 1922 ze swego dlomu w Bolechow ie 
i -odtąd p ra  pa-lł bez wieść!. W iadom ości o  
zaginionym należy udzielić tutejszemu Są 
dowi, który po upływ ie roku od dnia oglo* 
szenia niniejszego edyktu, wyda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
| W  Stryjiu, dnia 12 luteg-o 1936. 1142

j T . 182/30. H nat Stefanyszyn, syn Iwana 
i i Pelagii, ur. 22 grudnia 1893 w Żurawnie 
| rei. gr. kat. żołnierz austriacki wskutek od 

niesionych ran na froncie miał być w 1916 
w Linzu w szpitalu i od tego czasu zaginął 
bez wieści. W iadom ości o mm udzielić n.t* 
leży tut. Sądowi, który po sześciu miesią* 
caeh od tego ogłoszenia wyda ostateczne 
orzeczenie.

Sąd Okręgow y W ydział I.
S try j, dnia 10 czerwca 1931. 1141

T . 14/37. Paweł Rudnicki, syn Bazylego 
i M arii, urodzony około toku 18S1 we wsi 
„Pogonlec" gminy Św ięcickiej Ziemi W o 
łyńskiej ai R osji obywatel rosyjski rel'gii 
rzymsko kat. w 1915 wstąpił J o  wojska ro. 
syjskiego, poraź ostatni zjawił się w T a r, 
nopalu u żony w 1921, a od tego cz-asu ślad
0 nur. zaginął. N a prośbę żony wdraża się 
postępowanie celem uznania go za zinar* 
łego oraz zawartego małżeństwa za rozwią* 
zane i wzywa się, ażeby do roku uwiado
miono o zaginionym Sąd tu te js-y  lub ku* 
ratora adwokata M enkesa w Tarnopolu.

Sąd Okręgowy.
Tarnop ol, 9 marca 1937. 1140

T . 1/37. Edykt. Stefan Antoniw , 3yn Pio* 
tra i Tekli Jark o , urodzony 2 stycznia 1897 
r. w W ierczanach, jako  żołnierz b. armii 
austriackiej podczas w ojny w r. 1918 zagi
nął. W iadom ości o nim należy udzielić tut. 
Sądow i, który w ciągu 6  miesięcy od tego 
ogłoszenia „'yda ostateczne orzeczenie.

Sąd O kręgow y W ydział I,
W Stry ju , 27 lutego 1937. 1149-

T . 85/36. O nufry H nat, urodzony w Bo* 
niow icach 23 czerwca 1871, syn Bazylego i 
M arii wyjechał przed wojną do Ameryki i 
od roku 1912 nie daje o sobie żadnej w:a* 
domości. W zywa się, by do roku od oglo* 
szenia udzielono o zaginionym wiadomości 
Sądowi lub kuratorowi adw. Dr. Blećhow i 
w Przemyślu.

Sad Okręgowy.
Przemyśl, 25 lutego 1937. 114S

T. 108/36. M ichał M ulawka, urodzony w 
Pełkiniach 5 grudnia 1890, syn Józefa i Ka* 
tarzyny, uczestnik wiojny światowej, zaginą*
1 od roku 1914 nie daje o sobie żadnej wia* 
dumości. Służył przy 90 pułku piechoty 
austriackiej i miał zostać zabitym w listopa* 
dzie 1914 pod Opatowem. W zywa się, by 
do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono o 
zaginionym wiadomości Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 13 marca 1937. 1147

T. 72/36. Clłaim Ringelheim recte W achs 
urodzony w Pruchniku 1 listopada 1891, 
syn Berischa i Ryfki, uczestnik woiny świa* 
tow ej zaginął i od roku 1917 nie daje o so, 
bie żadnej wiadomości. Siu ył przy 90 pul* 
ku piechoty austriaokitj W  celu uznan a 
go za zma-rlego wzywa się, by do pó! roku 
od ogłoszenia udzielono o zagińionyni w:a* 
domości Sąidowi.

Sad Okręgowy.
Przemyśl, 17 lutego 1937. 1146

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

Do LW : 8 2 9 / V IIT 3 7 .

Ogłoszenie konkursu
na dzierżawę Teatru Miejskiego 

we Lwowie.
Zarząd Miejsikli kr. st. m. Lwowa 

ogłasza niniejszym konkurs na dzier
żawę Teatru Miejskiego we Lwowie, 
od 1 września 1937 — z terminem wno
szenia ofert do 25 kwietnia 1937 r.

Reflektujący na tę dzierżaw zechcą 
wnieść oferty do ^J^ydziału VIII Za
rządu Miejskiego we Lwowie, ul. Rour 
la^da 4/11 p , gdzie można także zapo* 
znać się z zasadami i warunkami dzier* 
żawry

Zarząd Miejski zastrzega sobie zupel 
ną swobodę. Co do przyjęcia ofert.

Lwów, dnia 24 marca 1937 r.
1151 Prezydent miasta: 
DR. STANISŁAW OSTROWSKI w. r.
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